Alia lra. tibi quia. plangamus.

Amate pacem: diligite unitatē. Nescitis a
 quibus multis bonis sepamini: dum quasi ma-
 lis calūniamini: Furiunt: seuiunt: quando
 ista dicim⁹: Nā querūt ⁊ mortificare nos.
 Apparuerūt sepe impet⁹ eorū: apparuerūt
 insidie. Cum ergo inter insidias illoꝝ viu-
 mus: ⁊ quibus dicim⁹: amate pacē: aduer-
 sant nobis: nonne vox ista nostra est: cum
 his qui oderunt pacē eram pacificus. **Cū**
 loquerer illis debellabāt me gra-
 tis: Quid est em̄ fratres debellabant me?
 Et parū erat: si nō adderet gratis. Quibus
 dicim⁹: amate pacē: christū amate: nūquid
 dicimus: honorate nos? S; honorate chri-
 stum: nos nolum⁹ honorari: sed illū. Nam
 nos quid sum⁹ ad ap̄lm Paulū: qui tamē
 dicebat illis paruulis: quos mali homines
 ⁊ mali suasores ꝑcidere ab unitate i scisma-
 ta volebant: Quid eis dicebat ille? Nūquid
 Paulus ꝑ vobis crucifixus est: aut in no-
 mine Pauli baptizati estis: Hoc ⁊ nos di-
 cimus: amate pacē: amate christū. Si enim
 amant pacē: christū amant. Cū ergo dici-
 mus: amate pacē: hoc dicim⁹: amate chri-
 stū. Quare? Quia de christo ait ap̄stol⁹:
 Ipse em̄ pax nostra: qui fecit vtraq; vnū.
 Si ḡ christus ideo pax: q; fecit vtraq; vnū:
 quare vos de vno fecistis duo? Quō ergo
 pacifici estis: vt cum christus faciat vnū
 de duobus: vos facitis de vno duo? Sed
 q; hec dicimus: cū his qui oderunt pacem
 sum⁹ pacifici: et tamē illi qui oderūt pacē:
 cum loqueremur eis debellabant nos gra-
 tis.

Explicit Tractatus de ps. CXX.

Incipit Tractatus de ps. CXX.

Secūdus est iste psalmus eorū quo-
 rum titulus est: Canticum gra-
 duū. Plures em̄ sunt significan-
 tes vt iam in primo eorū audistis: ascēsum
 nostrū. Qui sit in corde ad deū: in cōualle
 plorationis: id est ab hūilitate cōtribulati-
 onis. Ascēsus enim vtilis nobis nō potest
 esse: nisi ꝑmo hūiliati: a cōualle nobis ascē-
 dendū esse meminerimus. Cōuallis enim
 terre locus est dep̄ssus. Sicut loca terre al-
 ta montes ⁊ colles: ita cōuallis locus hūi-
 lis: ne dū ꝑproperē et ꝑpostere querim⁹ ex-
 altari: nō ascendam⁹ sed ruamus. Vocuit
 autē ipse dñs a cōualle plorationis ascēden-
 dū: qñ ꝑ nobis hūiliari vsq; ad mortē cru-
 cis ⁊ pati dignat⁹ ē. Hoc exemplū nō relin-
 quam⁹. Ista cōualle plorationis martyres
 intellexerūt. Tñ intellexit: Unde: Quia

et ipsi de cōualle plorationis vt coronarent
 ascenderūt. Congruit ⁊ hodierno diei psal-
 mus iste: canticū graduū. De illis em̄ di-
 ctum est: Euntes ibant ⁊ flebant mittentes
 semina sua. Hec est cōuallis plorationis: vbi
 a flentibus mittunt semina. Que sunt autē
 semina: Bona opa in ista tribulatione ter-
 rena. Qui bene opat in conualle ploratio-
 nis: sicut est homini semināti ꝑ hyemē. Nā
 quid frigore ab ope deterret: Sic pressuris
 mūdi non debem⁹ a bono ope deterreri: qz
 vides quid sequit. Euntes inquit ibant et
 flebant mittentes semina sua. Valde mise-
 ri si semp flebāt: valde miseri si nunq; de la-
 chrymis sūt liberādi. Sed vide qd sequit:
 Veniētes autē veniēt in exultatiōe: portan-
 tes germina sua. Nichil aliud istis canticis
 docemur fratres ḡ ascēdere: sed ascēdere i
 corde: in affectu bono: in fide: ⁊ spe: ⁊ cari-
 tate: in desiderio ꝑpetuitatis: ⁊ vite eterne.
 Si ascendit: cōgruit nos dicere: quō ascen-
 dendū sit. Quāta terribiliora lecta de euā-
 gelio: audiuit caritas v̄a: Elidētis certe:
 quia hora dñi sicut fur in nocte ita veniet.
 Si sciret inquit paterfamilias qua hora fur
 veniret: Amē dico vobis: quia nō pateret
 ꝑfodere parietē suū. Scitis modo. Quis
 ergo nouit qua hora veniet: que hora sicut
 fur erit: Nescis qua hora veniat: semp vi-
 gila: vt quod nescis qñ veniat: patū te in-
 ueniat cū venerit: Et ad h forte nescis: qñ
 ventur⁹ est: vt semp patus sis. Illū em̄ pa-
 trēfamilias subito occupabit hora illa: qui
 paterfamilias supbus significat⁹ est. Noli
 velle esse paterfamilias: ⁊ non te subito illa
 hora occupabit. Et quid ero inquis: Qua-
 le audisti de psalmo: Paup ⁊ dolens ego
 sum. Si em̄ pauper ⁊ dolens eris: non eris
 paterfamilias: quē illa hora subito inueni-
 et: ⁊ subito premet. Paterfamilias em̄ sūt
 illi qui ꝑsumentes de cupiditatibus suis: ⁊
 in delitijs huius seculi defluentes tument:
 ⁊ erigunt aduersus humiles: ⁊ insultant in
 sanctis intelligentibus angustā vtam: que
 ducit ad vitam. Talibus em̄ veniet illa ho-
 ra subito: quia tales erant ⁊ in dieb⁹ Noe:
 quorum dierum cōmemorationem audi-
 stis factam in euangelio: Sic erit aduētus
 filij hominis inquit: quomō in dieb⁹ Noe:
 Manducabāt: bibebant: nubebant: vxo-
 res ducebant: nouellabant: edificabāt: do-
 nec introijt Noe in arcam: ⁊ venit diluuiū
 et ꝑdidit omnes. Quid ergo: Omnes ꝑ-
 ribunt qui ista faciunt: qui nubunt: qui